500,000.00  (quinientos mil y 
00/100 nuevos soles) representados por  50,000 (cincuenta mil) acciones nominativas de un valor nominal de S/. 
10.00 (diez y 00/100 nuevos soles) cada una, suscritas y totalmente pagadas de la siguiente manera:

-	 Don Edgar Tapia Herrera suscribe 47,500 (cuarenta y siete mil quinientos) acciones nominativas de un valor 
nominal de S/. 10.00 (diez, y 00/100 nuevos soles) cada  una y paga el 100% (cien por ciento) de cada una, 
es decir, la suma de S/. 475,000.00 (cuatrocientos setenta y cinco mil y 00/100 nuevos soles) mediante el 
aporte en efectivo como se acredita con el depósito bancario que Ud. Señor Notario se servirá insertar como 
parte integrante de la escritura pública que la presente minuta origine.

-	 Don José Baltasar Crespín suscribe 2,500 (dos mil quinientos) acciones nominativas de un valor nominal de 
S/. 10.00 (diez y 00/100 nuevos soles) cada una y paga el 100% (cien por ciento) de cada una, es decir, la 
suma de S/. 25,000.00 (veinticinco mil y 00/100 nuevos soles) mediante el aporte en efectivo como se acre-
dita con el depósito bancario que Ud. Señor Notario se servirá insertar como parte integrante de la escritura 
pública que la presente minuta origine.

CLÁUSULA TERCERA DEL PACTO SOCIAL.- La sociedad se regirá por el estatuto siguiente y en todo lo no

[...]

500,000.00 (quinientos mil y 00/100 nuevos soles) 
representado por 50,000 (cincuenta mil) acciones nominativas de un valor nominal de S/. 10.00 (diez y 00/100 
nuevos soles) cada una, integramente suscritas y totalmente pagadas de la siguiente manera:

Don Edgar Tapia Herrera suscribe 47,500 (cuarenta y siete mil quinientas) acciones nominativas de un valor nomi-
nal de S/. 10.00 (diez y 00/100 nuevos soles) cada  una y paga el 100% (cien por ciento) de cada una, es decir la 
suma de S/. 475,000.00 (cuatrocientos setenta y cinco mil y 00/100 nuevos soles) mediante el aporte en efectivo 
como se acredita con el depósito bancario que Ud. Señor Notario se servirá insertar como parte integrante de la 
escritura pública que la presente minuta origine.

Don José Baltasar Crespín suscribe 2,500 (dos mil quinientas) acciones nominativas de un valor nominal de S/. 
10.00 (diez y 00/100) nuevos soles) cada una y paga el 100% (cien por ciento) de cada una, es decir, la suma 
de S/. 25,000.00 (veinticinco mil y 00/100 nuevos soles) mediante el aporte en efectivo como se acredita con el 
depósito bancario  que Ud. Señor Notario se servirá insertar conforme a ley.

ARTÍCULO SEXTO.- Los otorgantes acuerdan suprimir el derecho de preferencia para la adquisición de acciones,